

# Prefeitura Municipal de Uauá

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ  
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

## AVISO DE REGISTRO DE PREÇO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2024

PA: 0145/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 023/2024 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – PROMITENTE FORNECEDOR: COMERCIAL DE ALIMENTOS SANTO ANTONIO LTDA, CNPJ: 02.023.114/0001-82 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE UAUÁ/BA. – ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – VIGÊNCIA: 12 MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA – DATA DE ASSINATURA: 17/10/2024.

### PREÇOS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIPTIVO	U. M.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABSORVENTE – COBERTURA SECA, COM ABAS, PACOTE COM 08 UNIDADES.	UND	800	SYM	R\$ 2,69	R\$ 2.152,00
2	ÁGUA DE COLÔNIA – INFANTIL, 150 ML.	UND	400	MEU CHEIRINHO	R\$ 7,98	R\$ 3.192,00
3	ÁGUA SANITÁRIA – PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2 A 2,5%. FRASCO DE 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	500	TEIÚ	R\$ 19,97	R\$ 9.985,00
4	ÁLCOOL ETÍLICO – HIDRATADO, PARA USO DOMÉSTICO - 46º INPM. FRASCO PLÁSTICO DE 1000 ML. CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	50	VALOR	R\$ 79,89	R\$ 3.994,50
9	CONDICIONADOR – INFANTIL 350ML, PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS.	UND	500	PALMOLIVE	R\$ 13,89	R\$ 6.945,00
17	ESCOVA DE CABELO – PLÁSTICO COM CORES VARIADAS, TAMANHO 3.5 CM X 18.5 CM (LARG X COMP).	UND	400	ISACARE	R\$ 9,00	R\$ 3.600,00
23	FLANELA DE ALGODÃO – 38 X 58 CM.	UND	1.000	CS	R\$ 2,96	R\$ 2.960,00
30	HASTES FLEXÍVEIS – EMBALAGEM COM 75 UNIDADES.	UND	400	SLOW	R\$ 1,88	R\$ 752,00
32	ISQUEIRO GRANDE - DESCRIÇÃO: ACENDEDOR TIPO MECÂNICO (ISQUEIRO); COM CORPO PLÁSTICO, PONTEIRA DE METAL; ACIONADO ATRAVÉS DE DISPOSITIVO DE ATRITO (FAÍSCA) EM CONTATO COM O GÁS. TAMANHO GRANDE; ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA	UND	200	BIG	R\$ 4,39	R\$ 878,00
34	LIMPA ALUMÍNIO – DE 500 ML. CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	100	POLIAL	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
43	PÁ DE LIXO – DE PLÁSTICO, COM CABO LONGO DE MADEIRA DE 60 CM.	UND	50	SAN MARCUS	R\$ 6,17	R\$ 308,50
45	PANO DE CHÃO – 52 X 72 CM, COR BRANCA	UND	1.000	BOM PANO	R\$ 4,77	R\$ 4.770,00
46	PANO DE PRATO, 100% ALGODÃO, 45 X 75 CM, COR BRANCA.	UND	500	ANDRATEX	R\$ 3,35	R\$ 1.675,00
54	RODO – MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL SUPORTE DE PLÁSTICO, COMPRIMENTO DO SUPORTE 60 CM, QUANTIDADE DE BORRACHAS 2 UNIDADES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO COM ROSCA PLÁSTICA.	UND	600	BOM D'ÁGUA	R\$ 7,97	R\$ 4.782,00
55	SABÃO EM BARRA – DE COCO DE 200 G. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	150	YPÊ	R\$ 97,00	R\$ 14.550,00
61	SABONETE LÍQUIDO – INFANTIL, 200 ML. CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	100	MURIEL BABY	R\$ 93,99	R\$ 9.399,00
63	SACO PARA LIXO – 100 LITROS, PACOTES COM 05 UNIDADES, NA COR PRETA.	PC	1.000	BRASILEIRINHO	R\$ 2,65	R\$ 2.650,00
66	SACO PARA LIXO – 30 LITROS, PACOTES COM 10 UNIDADES, NA COR PRETA.	PC	1.500	BRASILEIRINHO	R\$ 2,55	R\$ 3.825,00
67	SACO PARA LIXO – 50 LITROS, PACOTES COM 10 UNIDADES, NA COR PRETA.	PC	1.500	BRASILEIRINHO	R\$ 2,52	R\$ 3.780,00
68	SHAMPOO – ADULTO, COM PH NEUTRO, 350 ML.	UND	300	DARLING	R\$ 6,73	R\$ 2.019,00
69	SHAMPOO – INFANTIL, NEUTRO, 350 ML.	UND	400	PALMOLIVE KIDS	R\$ 11,62	R\$ 4.648,00

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

[www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br)

# Prefeitura Municipal de Uauá

70	TOALHAS UMEDECIDAS – NÃO CONTEM ÁLCOOL ETÍLICO, 20 CM X 14 CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PC	100	BABY FREE	R\$ 3,69	R\$ 369,00
71	VASSOURA DE CERDAS DE NYLON – COM CABO.	UND	600	LINDONA	R\$ 7,80	R\$ 4.680,00
72	VASSOURA DE PALHA – COM CABO.	UND	250	SERTPALHA	R\$ 6,70	R\$ 1.675,00
73	VASSOURA DE PELO – COM CABO.	UND	500	TOP	R\$ 8,99	R\$ 4.495,00
74	VASSOURA PIAÇAVA – COM CABO.	UND	300	TOP	R\$ 8,20	R\$ 2.460,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 106.544,00</b>	